

**Lucrari de constructie de
dezvoltare urbana (Parc de
distractie pentru copii)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Constructie**

Valoarea de deviz 607 589,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	88,00	84,93 56,00	7 473,50 4 928,00
2	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m	215,00	9,10 9,10	1 956,50 1 956,50
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	23,52	26,25 26,25	617,40 617,40
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,59	1 316,95 0,00	777,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 824,40
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				10 824,40 7 501,90
		1.2. Pavaj				

1	2	3	4	5	6	7
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон) borduri mici.	m	587,00	110,77 20,65	65 021,08 12 121,55
6	DI119	Fundatii monolite din beton C15 la edificiile artificiale	m3	17,61	1 201,76 111,65	21 162,99 1 966,16
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	135,00	322,79 34,65	43 576,65 4 677,75
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	610,00	204,08 86,10	124 487,09 52 521,00
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm	m2	294,00	211,08 86,10	62 057,73 25 313,40
		<i>Total</i>	Lei			316 305,54
		Total Pavaj Inclusiv salariu				316 305,54 96 599,86
		<i>Total</i>	Lei			327 129,94
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			24 984,42
		<i>Transportare materiale</i>	6 %			12 787,46
		<i>Total</i>				364 901,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			43 788,22
		<i>Total</i>				408 690,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			16 347,61
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				425 037,65 104 101,76
		2. Lucrari de iluminare electrica				
		2.1. Lucrari de constructie				
10	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t 12 bucati.	t	0,86	32 368,69 1 019,19	27 837,07 876,50
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 50W	buc	24,00	273,88 80,15	6 573,00 1 923,60
		<i>Total</i>	Lei			34 410,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			672,02
		<i>Transportare materiale</i>	6 %			1 433,81
		<i>Total</i>				36 515,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			4 381,91
		<i>Total</i>				40 897,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 635,91
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				42 533,72 2 800,10
		2.2. Lucrari de montare				
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,36	292,03 196,39	105,13 70,70
13	540-4010	Conductor PRG-1x2.5mm2	m	36,00	11,70 0,00	421,20 0,00
14	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.CИП-2A - 3x16+1x25mm2	1000 m	0,26	24 812,58 2 283,35	6 451,27 593,67
15	1681	Clema ES 1500	buc	12,00	75,00 0,00	900,00 0,00
16	161	Clema PA 1500	buc	12,00	65,00 0,00	780,00 0,00
17	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	12,00	39,36 0,00	472,32 0,00
18	110-0303	Clema de perforare "KZEP-13"	buc	24,00	30,17 0,00	724,08 0,00
19	08-02-305-1	Clema de filiera "ПС-1-1"	buc	12,00	60,08 8,40	720,90 100,80
20	1681	Clema ES 1500	buc	12,00	75,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 474,90
		<i>Aaigurare medicala si sociala</i>	24 %			183,64
		<i>Transportare materiale</i>	6 %			491,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				12 149,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			581,53
		<i>Total</i>				12 731,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			509,26
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 240,68 765,17
		2.3. Utilaj				
21	Pretul firmei	Corpuri de iluminat linear Wall Wacher HC -6050 36W	buc	12,00	1 200,00 0,00	14 400,00 0,00
22	Pretul firmei	Projector SMD 50W	buc	4,00	165,00 0,00	660,00 0,00
23	123	Corp de iluminat LED 50Wt	buc	24,00	425,00 0,00	10 200,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			25 260,00
		<i>Asigurare si depozitare</i>	1 %			252,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				25 512,60
		<i>Total</i>	Lei			81 287,00
		Total Lucrari de iluminare electrica Inclusiv salariu				81 287,00 3 565,27

		Total	Lei			506 324,65
		TVA	20 %			101 264,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				607 589,58 107 667,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie de dezvoltare urbana (Parc de distractie pentru copii)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Constructie

Valoarea de deviz 607 589,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	101,865	35,00	3 565,27
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 732,630	35,00	60 642,05
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	239,340	35,00	8 376,90
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	805,390	35,00	28 188,65
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,976	35,00	6 894,16
		Total manopera				107 667,03

Materiale:

1.	1005202101	Conductor PRG-1x2.5mm2	m	36,000	11,70	421,20
2.	1005202102	Cablu CIII-2A -3x16+1x25mm2	m	260,000	15,23	3 959,80
3.	1005202103	Clema ES 1500	buc	24,000	75,00	1 800,00
4.	1005202104	Clema PA 1500	buc	12,000	65,00	780,00
5.	1005202105	Clema de perforare "P2x95"	buc	12,000	39,36	472,32
6.	1005202106	Clema de perforare "KZEP-13"	buc	24,000	30,17	724,08
7.	1005202107	Corpuri de iluminat linear Wall Wacher HC -6050 36W	buc	12,000	1 200,00	14 400,00
8.	1005202108	Projector SMD 50W	buc	4,000	165,00	660,00
9.	1005202109	Corp de iluminat LED 50Wt	buc	24,000	425,00	10 200,00
10.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	65 000,00	0,00
11.	101-1745	Benzina solvent	t	0,001	15 000,00	15,00
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	5 000,00	0,00
13.	1019852	Vopsea	kg	0,007	30,50	0,21
14.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	50,00	0,00
15.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	50,00	0,00
16.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	40,00	0,00
17.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	40,00	0,00
18.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	45,00	0,00
19.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	5,00	0,00
20.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	35,00	0,00
21.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	40,00	0,00

22.	1411122201752	Piatra sparta	m3	155,250	220,00	34 155,00
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,696	190,00	892,24
24.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	50,624	190,00	9 618,56
25.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,886	26 952,00	23 879,47
26.	201-9251	Suporti	kg	0,000	45,00	0,00
27.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	45,00	0,00
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,652	4 750,00	3 097,00
29.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 446,400	1,25	1 808,00
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 714,040	1,25	2 142,55
31.	2661112800640	Placi de trotuare din beton prefabricat 4cm	m2	619,150	100,00	61 915,00
32.	2661112800660	Placi de trotuare din beton prefabricat 6cm	m2	298,410	106,90	31 900,03
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,415	766,67	20 251,59
34.	2663102100015	Beton C15	m3	17,962	766,67	13 770,93
35.	2666122801285	Bordura БР100.30.15 borduri mici	m	589,935	49,98	29 484,95
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,080	150,00	2 712,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,522	36,40	128,20
38.	4100126202818	Apa	m3	34,292	36,40	1 248,23
39.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,112	50,00	5,60
40.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,288	25,00	7,20
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,392	3,50	15,37
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,018	90,00	1,62
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,007	40,00	0,28
44.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	15 000,00	0,00
45.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,000	400,00	0,00
46.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,240	10,00	2,40
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,058	25,00	1,45
Total materiale de constructii						270 470,28

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,016	375,00	6,00
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	2,649	100,00	264,90
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,538	100,00	253,80
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,107	100,00	310,70
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	19,200	200,00	3 840,00
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	6,347	200,00	1 269,40
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,080	150,00	612,00
8.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	68,200	10,00	682,00
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	2,640	300,00	792,00
10.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	3,732	300,00	1 119,60
11.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,894	300,00	268,20
12.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	56,700	50,00	2 835,00
13.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,350	50,00	1 417,50
14.	2922140007000	Macara	h-ut	7,763	300,00	2 328,90

15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,681	500,00	840,50
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,590	300,00	777,00
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	68,200	15,00	1 023,00
18.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,213	300,00	63,90
19.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,640	300,00	792,00
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,016	300,00	4,80
21.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,591	400,00	636,40
Total utilaje de construcții						20 137,60

Total	Lei	506 324,65
TVA	20 %	101 264,93

Total deviz: **607 589,58**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie de dezvoltare urbana (Parc de distractie pentru copii)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			84,93
						56,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	35,00	56,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	15,00	11,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	10,00	7,75
		Total	Lei			7 473,50
2	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m			9,10
						9,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,130	35,00	4,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,130	35,00	4,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 956,50
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			26,25 26,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	35,00	26,25
		<i>Total</i>	Lei			617,40
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 316,95 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	300,00	1 316,95
		<i>Total</i>	Lei			777,00
		1.2. Pavaj				
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон) borduri mici.	m			110,77 20,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	35,00	15,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	766,67	34,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,25	3,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	190,00	1,52
	2666122801285	Bordura БР100.30.15 borduri mici	m	1,005	49,98	50,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	36,40	0,22
		<i>Total</i>	Lei			65 021,08
6	DI119	Fundatii monolite din beton C15 la edificiile artificiale	m3			1 201,76 111,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	35,00	111,65
	2663102100015	Beton C15	m3	1,020	766,67	781,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 750,00	175,87
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	300,00	132,25
		<i>Total</i>	Lei			21 162,99
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			322,79 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
		<i>Total</i>	Lei			43 576,65
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2			204,08 86,10
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	35,00	30,10
	2661112800640	Placi de trotuare din beton prefabricat 4cm	m2	1,015	100,00	101,50
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	1,25	2,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	190,00	10,64
	4100126202818	Apa	m3	0,023	36,40	0,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	150,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			124 487,09
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm	m2			211,08 86,10
	7129020012800	Pavator	h-om	1,600	35,00	56,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,860	35,00	30,10
	2661112800660	Placi de trotuare din beton prefabricat 6cm	m2	1,015	106,90	108,50
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,600	1,25	2,00
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	190,00	10,64
	4100126202818	Apa	m3	0,023	36,40	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	150,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			62 057,73
		2. Lucrari de iluminare electrica				
		2.1. Lucrari de constructie				
10	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t 12 bucati.	t			32 368,69
						1 019,19
	1	Muncitor	h-om	29,120	35,00	1 019,19
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	65 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	40,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,030	26 952,00	27 766,83
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,080	100,00	308,02
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,070	300,00	920,93
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,340	300,00	1 301,86
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,040	300,00	311,86
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,850	400,00	740,00
		<i>Total</i>	Lei			27 837,07
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 50W	buc			273,88
						80,15
	1	Muncitor	h-om	2,290	35,00	80,15
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	15 000,00	0,62
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,010	10,00	0,10
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	65 000,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,000	45,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	45,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	15 000,00	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,000	400,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,800	200,00	160,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,110	300,00	33,00
		<i>Total</i>	Lei			6 573,00
		2.2. Lucrari de montare				
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			292,03
						196,39
	1	Muncitor	h-om	5,610	35,00	196,39
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	5 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	30,50	0,58
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	50,00	15,56
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	3,50	42,69
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	90,00	4,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	40,00	0,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	25,00	4,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	375,00	4,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	300,00	3,33
		<i>Total</i>	Lei			105,13
13	540-4010	Conductor PRG-1x2.5mm2	m			11,70
						0,00
	1005202101	Conductor PRG-1x2.5mm2	m	1,000	11,70	11,70
		<i>Total</i>	Lei			421,20
14	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.СНП-2А - 3x16+1x25mm2	1000 m			24 812,58
						2 283,35
	1	Muncitor	h-om	65,240	35,00	2 283,35
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	50,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	40,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	40,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	45,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	5,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	35,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	50,00	0,00
	1005202102	Cablu СИП-2А -3х16+1х25mm2	m	1 000,000	15,23	15 230,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,820	300,00	245,77
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,760	100,00	976,15
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,950	100,00	1 195,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,410	200,00	4 882,31
		Total	Lei			6 451,27
15	1681	Clema ES 1500	buc			75,00
						0,00
	1005202103	Clema ES 1500	buc	1,000	75,00	75,00
		Total	Lei			900,00
16	161	Clema PA 1500	buc			65,00
						0,00
	1005202104	Clema PA 1500	buc	1,000	65,00	65,00
		Total	Lei			780,00
17	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc			39,36
						0,00
	1005202105	Clema de perforare "P2x95"	buc	1,000	39,36	39,36
		Total	Lei			472,32
18	110-0303	Clema de perforare "KZEP-13"	buc			30,17
						0,00
	1005202106	Clema de perforare "KZEP-13"	buc	1,000	30,17	30,17
		Total	Lei			724,08
19	08-02-305-1	Clema de filiera "ПC-1-1"	buc			60,08
						8,40
	1	Muncitor	h-om	0,240	35,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	375,00	0,38
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,340	150,00	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	300,00	0,30
		Total	Lei			720,90
20	1681	Clema ES 1500	buc			75,00
						0,00
	1005202103	Clema ES 1500	buc	1,000	75,00	75,00
		Total	Lei			900,00
		2.3. Utilaj				
21	Pretul firmei	Corpuri de iluminat linear Wall Wacher HC - 6050 36W	buc			1 200,00
						0,00
	1005202107	Corpuri de iluminat linear Wall Wacher HC -6050 36W	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
		Total	Lei			14 400,00
22	Pretul firmei	Projector SMD 50W	buc			165,00
						0,00
	1005202108	Projector SMD 50W	buc	1,000	165,00	165,00
		Total	Lei			660,00
23	123	Corp de iluminat LED 50Wt	buc			425,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1005202109	Corp de iluminat LED 50Wt	buc	1,000	425,00	425,00
		<i>Total</i>	Lei			10 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.